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Mehmet Akif Ersoy Anısına   
"4 Şehir 4 Mekan 4 Akif" 
sempozyumu düzenlendi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi’nin de paydaşları 
arasında yer aldığı "4 Şehir 4 
Mekan 4 Akif" sempozyumu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin 
tarihi Birinci Meclis Binası’nda 
(Kurtuluş Savaşı Müzesi) gerçek-
leşti. Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanı Numan Kurtulmuş’un 
yanı sıra MAKÜ Rektörü Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar’ın da katılım 
sağladığı sempozyum, Mehmet 

Akif Er- soy’un Milli Mücadele 
dönemi ve edebiyatındaki önemi-
ne dikkat çekerek, Türkiye’nin 
kültürel mirasına katkı sağlamayı 
hedefliyor. Sempozyumun dör- 
düncüsü, Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirilecek. 

Burdur’da 14 Mart Tıp Bayramı 
dolayısıyla sağlık çalışanları, 
Cumhuriyet Meydanı’nda 
düzenlenen törenle bir araya 
geldi. 

Sağlık alanında büyük 
özveriyle görev yapan hekimler 
ve sağlık çalışanları, tören 
kapsamında Atatürk Anıtı’na 
çelenk sunarak mesleklerine 
duydukları bağlılığı ve toplum 
sağlığına verdikleri önemi bir 
kez daha vurguladı. 

İl Sağlık Müdür V. Dr. Alper 

Teker’in öncülüğünde gerçekle-
şen etkinlikte, sağlık camiasının 
fedakârlıkları ve bu alandaki 
çalışmaların değerine dikkat 
çekildi.
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AK Parti Genel Başkan Yardımcısı İleri Burdur’da konuştu: 

BÜYÜK ve GÜÇLÜ

✒ AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ömer İleri, partisinin 
"Gönül Sofraları" etkinliği kapsamında dün Burdur’a 
gelerek bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. 

✒ AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ömer İleri, yaptığı 
konuşmada partisinin sadece hizmet ve yatırım odaklı bir 
hareket olmadığını, “Büyük ve Güçlü Türkiye” davası 
doğrultusunda ilerlediğini vurguladı. Cumhurbaşkanı Re- 
cep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde Türkiye’nin son 23 yılda 
büyük atılımlar gerçekleştirdiğini belirten İleri, altyapı ve 
üstyapı yatırımlarının yanı sıra vicdanın ve insanlığın sesi 
olmayı sürdürdüklerini ifade etti.

✒ Suriye krizine değinerek, AK Parti’nin zulümden kaçan 
insanlara kapılarını açarak tarihin doğru tarafında yer 
aldığını söyleyen İleri, Türkiye’nin küresel dönüşüm 
sürecinde önemli bir rol üstlendiğini belirtti. "Türkiye 
Yüzyılı" vizyonunun ülke için büyük bir fırsat sunduğunu 
dile getirerek, Türkiye’nin ekonomik ve siyasi gücünün 
yanında adaletin de savunucusu olacağını vurguladı. Son 
olarak AK Parti teşkilatlarının kararlılıkla yollarına devam 
ettiğini ifade ederek, “Büyük ve güçlü Türkiye’yi hep birlikte 
inşa edeceğiz” dedi.

DÜN, ONLARIN DA

Haberi Pazartesi Yeni Gün’de

MAKÜ’DEN KIRSAL KALKINMAYA DESTEK

‘4 ŞEHiR, 4 MEKAN, 4 AKiF’

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), sosyal sorumluluk 
projelerine bir yenisini ekleyerek Türkiye’de bir ilk olan ‘Köy 
Üniversitesi’ projesini başlattı. 

Proje kapsamında Burdur’un merkez ilçesine bağlı 25 köy pilot 
bölge olarak seçilirken, ilk eğitim Büğdüz köyünde gerçekleştirildi. 
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BURDUR’UN TİCARET
ELÇİSİ OLACAKLAR

6’DA

Mehmet Akif Ersoy’un mirası sempozyumda anıldı...

RAMAZAN KÖŞESİ

TÜRKiYE VURGUSU

Yeni Gün Tıp Bayramı özel içerikler

   



■ KADRİYE ÇETİN

1991 yılında ve Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birli- 
ği’nin (SSCB) alabora olmasından, dağılmasından sonra 
bağımsızlığını îlân ve 2 milyon 724 bin 900 kilometrelik 
yüzölçümü ile Batı Avrupa’nın yüzölçümü kadar bir bü- 
yüklüğe;  21 milyona yakın nüfusuyla da Dünyanın 9. Bü- 
yük Ülkesi ve insanının yüzde 71’i Türk-Müslüman olan 
Kazakistan’ı kurulduğu gün ve ilk tanıyan Ülke-Devlet biz 
olmuştuk! O nedenle, Kazakistan’ın yöneticileri bir yana, 
halkı ile ortak tarihimiz, kültürel bağlarımız ve manevî 
ilişkilerimiz hızlı bir şekilde gelişmiş bir Türk Devleti ve ba- 
ğımsız Türk Devletleri Teşkilâtı’nın 7 ülkesinden biri ve 
Türk Dünyası’nın ÜNESCO’su olarak bilinen Uluslararası 
Türk Kültürü Teşkilâtı (TÜRKSOY)’un güçlü bir üyesi idi… 
Yani, Kazakistan önemli bir Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
dostu, hattâ kardeşi olması lâzım gelen bir devlettir! An- 
cak basîretsiz, ferasetsiz ve belki de inançsız imansız yöne-
ticileri bu özellik ve güzellikleri bırakıp Türk-Türkiye düş- 
manı olan Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ile dirsek temasına 
geçiyor ve Rumların Hristiyan yöneticileriyle içli dışlı; dola- 
yısıyla da dostlarının yüzkarası, düşmanlarının maskarası 
oluyorlar!

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

KAZAKİSTAN’IN YÖNETİCELERİNE VEYL OLSUN!
Bilmeyen ya da görmeyen sevgili okurlarıma bir hatırlatma da 

bulunmak gerekirse, şunları söyleyebilirim: 
Güya dost ve sözde kardeş Kazakistan Hükümeti, ilk defa 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne büyükelçi ünvanlı bir küçük elçi 
atamış ve yeni atanan ve adında bile hayır olmayan Nikolay 
Zhumakanov; Kıbrıs’ın Rum Kesimi Cumhurbaşkanı Nikos Hrsito-
dulidis’a güven mektubu sunmuş ve sunuş esnasında acayip lâ�ar 
ettiği, Nikos’un önünde rükû yapar gibi eğildiği ve Nikos’un “Türki-
ye 50 yıldır-yarım asırdır Kıbrıs’ta işgalci…” şeklindeki suçlaması-
na-iftirasına karşı tek kelime etmediği gibi, sırıtarak Rum Nikos’u 
adetâ onaylaması kendisinin ne kadar büyük bir elçi(!) ve Rum 
sevici olduğunu gösterdi… 

NİKOLAY HEM ‘NAZARBAYEV’E HEM DE
TÜRKİYE’YE ve KKTC’YE KARŞI AYIP ETTİ

İlgilenenlerin bilecekleri ya da hatırlayacakları gibi, Türk 
Devletleri Teşkilâtı 2006 yılında dönemin Kazakistan Cumhurbaş-
kanı Nursultan Nazarbayev’in ön ayak olması, yoğun çabası ve 
çalışmasıyla kurulmuştu… Ve bu Teşkilât’ta Türkiye, Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan’ın kurucu ve asil üye; Maca-
ristan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) ve Türkmenistan ise 
gözlemci sıfatıyla yer alıyor!

Mâmafih, Nursultan Nazarbayev’in de İsrail ile iyi ilişkiler 
içinde olduğu biliniyordu, ancak bu ilişkileri Türk Devletleri Teş- 
kilâtı’nı olumsuz yönde etkilemiyor ve Nazarbayev Rumlara ve 
Türk-Türkiye düşmanlarına karşı bu kadar eğilmiyordu..!

NİKOLAY, GÜNEY KIBRIS RUM KESİMİ’NİN ELİNİ
GÜÇLENDİRECEK BİR GİRİŞİMİN ÖNCÜSÜ OLDU

Rum Kesimi’nin önemli gazetelerinden biri olan Filelefthe-
ros’un Başyazarı, Hristodulidis’in Nurtileu’yla görüşmesi sırasında, 
Nurtileu’nun Güney Kıbrıs ziyaretini okurlarına ‘tarihi bir ziyaret’ 
şeklinde yorumlamış, övmüş ve manşetten duyurmuş. Ve kendisi-
nin de dışişleri bakanı olduğu sırada Kazakistan’ı ziyaret ettiğini ve 
iki ülke arasında çifte vergilendirmeden kaçınma anlaşması imza- 
landığını altını çizmiş ve “Görüşme de Hristodulidis Kazakistan’la 
ilişkileri güçlendirmeye hazır olduklarını, doğrudan uçuşların gerçek-
leştirilmesi ihtimali ise bu duruma katkı sağlayacağını ifade etmiş…

NİKOLAY’IN YAPTIĞI HAİNLİKTEN VE BÜYÜK
GÜNÂH İŞLEMEKTEN BAŞKA BİR ŞEY DEĞİL! 

Nisâ Sûresi’nin 107. Âyet-i Kerimesinde Cenab-ı Hakk “Haksızlık 
yaparak kendilerine hainlik yapanları savunma. Şüphesiz Allah (c.c) 
hainlikte ve günâhta aşırı giderleri hiç sevmez…” buyuruyor. Ve adı 
büyük, kendisi küçük olan Nikolay’ın yaptığı büyük günah olduğu 
gibi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Devleti’ne hem Türkiye Cum- 
huriyeti Devletine hem de Türk Devletleri Teşkilâtına karşı ayıp 
olmuştur!

  Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; ihanet kişiler arasında 
olabilir ve kişiler arasındaki ihanetler sadece tara�arın kendilerini 
veya ke çevrelerini etkiler… Ancak, devletler arasında ve devlet 
adamlarının yaptıkları ihanetlerin bedeli çok ağır olur… Ve Niko- 
lay’ın yaptığı da tam bir ihanet olmasa da Rumların Türkiye Cum- 
huriyeti Devletine, dolayısıyla da asil ve necip Türk Milletine attığı 
iftiraya en küçük bir tepki göstermediği gibi, tebessüm ederek, 
yani ‘sükut ikrardan gelir’ sözünü tasdik ederek en azından Kuzey 
Kıbrıs Türklerine karşı kalleşlik, Rumlara ise kardeşlik gösterisinde 
bulunmuş… O nedenle ben bu konu da daha fazla ileri gidemeye-
ceğimi belirtiyor ve konu hakkındaki yazımı, aşağıda seçtiğim 
ihanet sözleriyle noktalamak istiyor, herkese ‘ihanetsiz’ saygılar 
sunuyorum.   
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Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

Ramazan
15

Tarih
15.03.2025

Gün
Cumartesi

İmsak
05.43

Güneş
07.03

Öğle
13.13

İkindi
16.34

Akşam
19.13

Yatsı
20.28

Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

KARDEŞ ÜLKE KAZAKİSTAN’IN
BÜYÜKELÇİSİ RUMLARA KARDEŞLİK, 

TÜRKLERE KALLEŞLİK YAPMIŞ!

VATANA İHANETİN NEDENİ OLMAZ, BEDELİ OLUR!
İHANET, EKİLDİĞİ TOPRAKTA SESSİZCE FİLİZLENİR…

KİMSEYİ ALDATMA, İHANETİN TELÂFİSİ OLMAZ…
BİLEMEZSİN KİM DOST, KİM DÜŞMAN. BAZEN
TUTTUĞUN ELDİR SENİ ARKANDAN VURAN…

ÇELME YAKININDAN GELİNCE; İNSAN DÜŞTÜĞÜNE
YANAMIYOR, DÜŞÜRENE YANDIĞI KADAR…

İHANETİN BÜYÜĞÜ KÜÇÜĞÜ OLMAZ. İHANETTİR!..
HATALAR MUTLAKA AFFİDİLİR. ANCAK, İHANETİN

AFFI OLMAZ! ÇÜNKÜ İHANET BİR SOYKIRIMDIR…    
BÜYÜK İNSANLAR VEDA EDEREK GİDERLER. BASİT
VE KÜÇÜK İNSANLAR İHANET EDEREK GİDERLER!!

Burdur Bucak’ta yetim çocuklar ve ailelerine 
iftar programı düzenlendi, çeşitli hediyeler 
verildi.

Bucak Müftülüğü Yetim Koordinatörlüğü ve 
Türkiye Diyanet Vakfı Bucak Şubesi gönüllüleri 
tarafından, 15 Ramazan Dünya Yetimler Günü 
kapsamında yetim çocuklar ve ailelerine iftar 

programı düzenlendi.
13-20 Mart İyilik Haftası etkinlikleri çerçeve-

sinde gerçekleştirilen organizasyonda, ilçede 
yaşayan yetim çocuklar ve aileleri onur konuğu 
olarak ağırlandı.

Düzenlenen iftar programına Bucak Kayma-
kamı Bayram Gale, İlçe Müftüsü İbrahim Keser, 

Bucak Cumhuriyet Başsavcısı Sefa 
Aygün, Başkanlık Müftüsü Galip 
Akın ve İl Müftü Yardımcısı Mehmet 
Atay katılarak yetim çocuklara destek 
verdi.

Programda, yetim çocuklar ve 
aileleriyle yakından ilgilenen protokol 
üyeleri, Ramazan'ın dayanışma ve 
paylaşma ruhuna vurgu yaptı. Katılım-
cılara hitap eden Müftü İbrahim Keser, 
"Yetimlerin yüzünü güldürmek, en 
büyük iyiliklerden biridir" dedi.

İftar sonunda, çocuklara özel çe- 
şitli hediyeler verilerek onların Ra- 
mazan coşkusunu artırmak amaçlan-
dı. Etkinlik, gönüllülük esasına dayalı 
yardımlaşma örneği olarak takdir 
topladı.

Etkinlikte, toplumda yetim ve 
kimsesiz çocuklara sahip çıkmanın 
önemine dikkat çekilerek, benzeri 
programların artarak devam edeceği 
belirtildi.
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Burdur’da 14 Mart Tıp Bayramı kapsa-
mında sağlık çalışanları, dün Cumhuriyet 
Meydanı’nda düzenlenen törenle bir 
araya geldi. İl Sağlık Müdür V. Dr. Alper 
Teker’in öncülüğünde, sağlık yöneticileri, 
hekimler ve sağlık çalışanları, Atatürk 
Anıtı’na çelenk sunarak sağlık alanında 
verdikleri özverili mücadelenin önemini 
bir kez daha vurguladı.

Tören, saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın okunmasıyla başladı. Ardından 

İl Sağlık Müdür V. Dr. Alper Teker, yaptığı 
konuşmada sağlık çalışanlarının fedakâr-
lıklarına dikkat çekerek, toplum sağlığı için 
gece gündüz demeden çalışan tüm hekim 
ve sağlık personelinin 14 Mart Tıp Bayra-
mı’nı kutladı.

Dr. Teker, konuşmasında, “Sağlık 
çalışanlarımız, pandemiden afetlere, her 
türlü zorluk karşısında halkımızın sağlığını 
korumak için büyük bir özveriyle görev 
yapmaktadır. Bu özel gün, sağlık camiası-

nın emeğini takdir etme ve onların bu 
değerli katkılarını hatırlama fırsatıdır. Hep 
birlikte, sağlık hizmetlerinin daha da 
iyileştirilmesi için çalışmaya devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Törene katılan sağlık çalışanları, bu 
anlamlı günde birlik ve beraberlik mesajla-
rı verirken, günün anısına birlikte fotoğraf 
çektirdi. Ayrıca, törende, Burdur’da görev 
yapan sağlık çalışanlarına teşekkür plaketi 
takdim edildi. 

Sağlık sektöründeki başarılar, uzun 
saatler süren çalışmalara ve büyük bir 
özveriye dayalı olduğundan, bu tür 
törenler sağlık camiasının moral ve moti-
vasyonunu artırma açısından büyük önem 
taşıyor.

Tören, sağlık çalışanlarının bu özel 
günlerini kutladıkları ve topluma olan 
katkılarının hatırlatıldığı bir atmosferde 
son buldu.

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ömer 
İleri, bir dizi ziyaret ve AK Parti Genel 
Merkezi tarafından başlatılan "Gönül 
Sofraları" etkinliği kapsamında dün 
Burdur’a geldi.

Parti teşkilatını ziyaret eden İleri, AK 
Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, 
Milletvekilleri Adem Korkmaz ve Mustafa 
Oğuz ile partililer tarafından karşılandı. 
Burada basına açıklamalarda bulunan İleri, 
AK Parti'nin birlik ve dayanışma içinde bir 
aile olduğunu vurgulayarak, “Bizler, aile 
hukukumuzu koruyarak ama her daim 
yenilenerek, davamız istikametinde Cum-
hurbaşkanımızın liderliğinde kararlı adım-
larla ilerlemeye devam ediyoruz.” dedi.

'Büyük ve Güçlü Türkiye Davası'
AK Parti'nin sadece hizmet ve yatırım 

odaklı bir parti olmadığını belirten İleri, 
“Bizim davamız, Büyük Türkiye, Güçlü 
Türkiye davasıdır. 23 yılda Cumhurbaşkanı-
mızın liderliğinde hayata geçirilen icraatlar, 
hizmetler ve yatırımlar bu davanın özünü 
net bir şekilde ortaya koyuyor. Ancak bizler 
sadece altyapı ve üstyapı yatırımlarıyla 
yetinmiyoruz, aynı zamanda vicdanın ve 
insanlığın sesi olmayı sürdürüyoruz,” 
ifadelerini kullandı.

Suriye krizine de değinen İleri, 
“Şükürler olsun ki tarih bizi doğru tarafta 
konumlandırdı. Muhalefetin eleştirilerine 
rağmen bizler, Suriye’den zulümden kaçan 
kardeşlerimize kapılarımızı açarak insanlı-

ğın ve vicdanın sesi olduk. Bugün herkes 
görüyor ki AK Parti tarihin doğru tarafında 
yer aldı. Gelecek nesiller, bu kararlı 
duruşumuzdan bahsedecek.” dedi.

'Türkiye Yüzyılı' ve Küresel Dönüşüm
AK Parti'nin 23 yılda Türkiye’yi her 

alanda ayağa kaldırdığını söyleyen İleri, 
“Bugün, sağlık hizmetlerinden eğitime, 
savunma sanayisinden ihracat rekorlarına 
kadar her alanda büyük ilerlemeler 
kaydettik. Önümüzde 'Türkiye Yüzyılı' 
süreci var ve bu, ülkemiz için büyük bir 
fırsat penceresi açıyor. Bizler, Cumhurbaş-
kanımızın liderliğinde bu fırsatı değerlen-
dirmekte kararlıyız.” diye konuştu.

İleri, konuşmasının devamında, 
Türkiye’nin küresel anlamda daha adil bir 

dünya düzeni için sorumluluk taşıdığını 
belirterek, “Sadece ekonomik ve siyasi güç 
değil, aynı zamanda adaletin savunucusu 
olacağız. Gazze’de yaşanan soykırımı hep 
birlikte görüyoruz. Hayatını kaybeden 
kardeşlerimize Allah’tan rahmet diliyorum. 
Türkiye Yüzyılı, aynı zamanda daha adil 
bir dünyanın inşası süreci olacak.” dedi.

Son olarak AK Parti teşkilatlarının 
kararlılıkla yoluna devam ettiğini vurgula-
yan İleri, “Bugün Türkiye'deki tüm teşki-
latlarımız dimdik ayaktadır. Enerjimiz 
yüksek, kararlılığımız tam. Türkiye Yüzyılı 
sürecinde büyük ve güçlü Türkiye’yi hep 
birlikte inşa edeceğiz.” diyerek konuşması-
nı tamamladı.

GÜNDEM

✒ AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ömer İleri, partisinin "Gönül Sofraları" etkinliği kapsamında Burdur’a gelerek bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. AK Parti Burdur 
İl Teşkilatı tarafından karşılanan İleri, burada önemli açıklamalarda bulundu. Birlik ve dayanışmanın gücüne dikkat çeken İleri, AK Parti’nin Türkiye’yi her 
alanda daha güçlü bir geleceğe taşımak için kararlı adımlarla ilerlediğini vurguladı. Suriye krizine karşı izlenen insanlık yanlısı politikaların ve "Türkiye Yüzyılı" 
sürecinin önemini de dile getiren İleri, AK Parti'nin sadece altyapı yatırımları değil, aynı zamanda küresel adaletin savunucusu bir parti olduğunu belirtti.

“Büyük Türkiye, 
güçlü Türkiye 

davası için
 kararlı adımlarla 

ilerliyoruz”

Burdur’da sağlık çalışanları,
14 Mart’ı meydanda kutladı
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BURDUR’UN TiCARET
ELÇiSi OLACAKLAR

BURDUR’DA iHBAR ETTiLER

dilenciyi 
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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ), toplumsal katkı projelerine bir 
yenisini ekleyerek Türkiye’de bir ilk olan 
‘Köy Üniversitesi’ projesini hayata geçir-
di. Proje kapsamında, Burdur’un merkez 
ilçesine bağlı 25 köy pilot bölge olarak 
seçildi. İlk eğitim ise Büğdüz köyü ile 
başladı.

Rektör Dalgar: “Bizleri buraya devleti-
miz gönderdi. Bu milletin imkanlarıyla 
yetiştik ve şimdi bu birikimi halkımızla 
paylaşmak istiyoruz. Köylülerimizin her 
türlü ihtiyacına cevap verebilmek için 
elimizden geleni yapacağız”

Üç kategoride eğitimler verilecek
Projede köyler, nüfus yoğunluklarına 

göre ‘çocuk köy’, ‘genç köy’ ve ‘yaşlı köy’ 
olmak üzere üç kategoriye ayrıldı. İlk eğitim 
ise hem çocuk hem de yaşlı nüfusun yoğun 
olduğu Büğdüz köyünde başladı. Ramazan 
ayı nedeniyle Teravih namazı öncesi 
İlahiyat Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi 
Necati Aykon manevi gelişim kapsamında 
bir eğitim verdi. Namaz sonrası düzenlenen 
eğitime köy halkı büyük ilgi gösterdi.  İlk 
eğitimde, MAKÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Sosyal Hizmet Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 

Dr. Umut Yanardağ tarafından ‘Pozitif 
Yaşlanma’ konusu ele alındı.

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin 
Dalgar, eğitimin açılışında yaptığı konuş-
mada, üniversitenin köylere katkı sunma 
misyonunu vurguladı. Büğdüz köyünün 
üniversiteyle arazisinin bütün olduğunu ve 
en yakın köy olmasından kaynaklı ilk 
eğitimin buradan başladığını belirten 
Rektör Dalgar, “Büğdüz, üniversitemizin 
hemen yanında yer alan bir köy. Buradan 
başlamak bizim için anlamlıydı. Köyde 
yaşayan vatandaşlarımıza destek olmayı, 

onların hayatına dokunmayı kendimize 
borç biliyoruz” dedi.

Genç nüfus kırsaldan göç ediyor
Tarım ve hayvancılıkla uğraşan 

nüfusun giderek yaşlandığına dikkat çeken 
Rektör Dalgar, “Kırsalda üretimi kim 
yapacak? Genç nüfus büyük oranda 
şehirlere göç ediyor. Oysa ki kırsalda 
üretim devam etmezse, gıda arzında büyük 
sıkıntılar yaşanabilir” ifadelerini kullandı. 
Rektör Dalgar, üniversite olarak, kırsalda 
yaşayan vatandaşlara her alanda destek 
vermeyi hedeflediklerini belirtti.

Uzman akademisyenlerden 
eğitim desteği

Rektör Dalgar, projeye tüm akademis-
yenlerin gönüllü olarak destek verdiğini 
belirterek, “Bizleri buraya devletimiz 
gönderdi. Bu milletin imkanlarıyla yetiştik 
ve şimdi bu birikimi halkımızla paylaşmak 
istiyoruz. Köylülerimizin her türlü ihtiyacı-
na cevap verebilmek için elimizden geleni 
yapacağız” dedi.

Projede, MAKÜ’nün uzman kadrosu 
farklı alanlarda eğitimler verecek. İlk 
eğitimde, MAKÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Sosyal Hizmet Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Umut Yanardağ tarafından ‘Pozitif 
Yaşlanma’ konusu ele alındı. Önümüzdeki 
süreçte ise fizik tedavi, ağız ve diş sağlığı, 
tarım ve hayvancılık, ekonomi, sağlıklı 
yaşam, acil durum yönetimi, önleyici 
sağlık, manevi gelişim gibi konuların 
işleneceğini söyleyen Yanardağ, projeyle 
birlikte kırsal bölgelerde hem akademik 
bilginin halkla buluşturulması, hem de 
kırsaldaki sosyal ve ekonomik kalkınmaya 
katkı sağlanmasını hedeflediklerini belirtti. 
Ayrıca eğitimlerin, bölge halkının ihtiyaçla-
rı doğrultusunda şekillendirilerek diğer 
köylerde de devam edeceğini ifade etti.

■ MAKÜ BASIN
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✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), sosyal sorumluluk projelerine bir yenisini ekleyerek Türkiye’de bir ilk olan ‘Köy Üniversitesi’ projesini başlattı. Bu projeyle, 
üniversite kırsal bölgelerdeki vatandaşlara eğitim ve destek sunmayı amaçlıyor. Proje kapsamında Burdur’un merkez ilçesine bağlı 25 köy pilot bölge olarak seçilirken, ilk 
eğitim Büğdüz köyünde gerçekleştirildi. MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar’ın öncülüğünde başlatılan bu proje, köylülerin ihtiyaçlarına yönelik eğitimler sunarak, kırsal 
kalkınmaya katkı sağlamayı hedefliyor. Eğitimler, çocuklar, gençler ve yaşlılar için ayrı ayrı kategorilere ayrılarak, toplumun her kesimine yönelik olarak devam edecek.

MAKÜ’DEN KIRSAL KALKINMAYA DESTEK

EĞİTİM
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Burdur’da çekirge survey çalışmaları başladı, doğal 
denge ve tarımsal üretim için önlemler alınıyor.

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ekipleri, 
tarımsal alanlarda zararlı çekirge popülasyonunu 

izlemek amacıyla çekirge 
survey çalışmalarını 
sürdürüyor.

Burdur genelinde 
yürütülen bu çalışmalarla, 
doğal dengeyi korumak ve 
tarımsal üretimi güvence 
altına almak hedefleniyor. 
Özellikle bahar aylarında 
ortaya çıkan çekirge 
zararlarının önüne geçil-
mesi amacıyla teknik 
personel tarafından 
detaylı arazi incelemeleri 
gerçekleştiriliyor.

Doğal Denge İçin Çalış-
malar Sürüyor

Tarım arazilerinde 
oluşabilecek çekirge istilalarına karşı erken müdahale 
amacıyla yapılan surveyler sayesinde, bitkisel üretimin 
korunması ve verimliliğin artırılması amaçlanıyor. 
Yetkililer, ekosistemin korunmasına da özen göstererek 
müdahale planları hazırlıyor. ■ KADRİYE ÇETİN

GÜNDEM

■ HABER MERKEZİ

-

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversite-

Sempozyuma Türkiye Büyük Millet 

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

www.burduryenigun.com

Türkiye Radyo Amatörleri Cemiyeti (TRAC) Burdur Şubesi, 
üyeleriyle iftar yemeğinde bir araya geldi. Burdur Belediyesi 
İstasyon Park Restoran'da düzenlenen buluşmaya şube yöneti-
mi ve çok sayıda üye katıldı.

Şube Başkanı Özgür Bulut, iftar programında yaptığı konuş-
mada, amatör telsizciliğin önemine vurgu yaparak şunları 
söyledi:

"Bizler sadece bir hobi olarak değil, gerektiğinde toplumun 
haberleşme ihtiyacını karşılayan gönüllüleriz. Bu tür buluşmalar, 
aramızdaki dayanışmayı artırıyor ve ortak projelerimize güç 
katıyor. Katılım gösteren tüm üyelerimize teşekkür ediyorum."

Buluşma, üyeler arasında samimi sohbetlerle devam ederken, 
önümüzdeki dönemde yapılacak etkinlikler ve eğitim programla-
rı hakkında da fikir alışverişinde bulunuldu.

Türkiye Radyo Amatörleri Cemiyeti 
Burdur Şubesi iftarda buluştu

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...
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Nasıl yardıysak demir dağı, demir yasayla
Gelibolu örsünde dövüldü çıplak baldırlarımızın çeliği,
Tekmil vatanın bilgeliği toplandı aynı savaşçıda,
Bir daha doluyor iliği ateşle, kovanda yatanın.
Beynin kıvrımında bir Yunus konuşuyor bir Deli Dumrul.
Dumrul diyor ki: Yumruğu alnının çatına indir ey kul.
Kor ateşten oklar yoklasın yeniden Haçlı burçları,
Karışsın bütün hatlar, karışsın sathı müdafaa neferleri.
Al atlar da ileri geri ve mübarek yüzlü kurt sürüleri,
Dalıp çıksın amansızın iman tahtasından, kursun dirilişi 

(Hüseyin Haydar)
MÖ 4. bin yıllarında Karadeniz ile Moğolistan arasındaki 

ilkel sınırsızlığı içinde uzayıp giden bozkırlarda medeniyet ve 
devlet geleneğinin zeminini oluşturacak olan atların evcilleşti-
rilme sürecini başlatan İskit-Saka atalarımızdan itibaren, 
“dörtnala Uzak Asya’dan gelip Akdeniz’e bir kısrak başı gibi 
uzanan bu memleket (…) ipek bir halıya benzeyen toprak (…) 
bu cehennem, bu cennet”e gelinceye kadar, “bütün halkları 
birleştirme, dünyayı ahenkli bir yönetime kavuşturma” ülküsü 
ve kültürü doğrultusunda imparatorluk eğilimi ve kültürü kök 
salarak akıp gelmiştir. Her biri bir sonraki adımın alt zeminini 
oluşturan ve bir sonraki bir öncekinden aldığı tohumları bir üst 
aşamaya geliştirerek bir öncekini aşan bir miras zincirine 
dönüşerek ilerlediğine tarih tanıklık eder. “2500 yıllık bir zaman 
içinde atlı çoban kökenli halkların yeryüzü hükümdarlık 
ataklarını yansıtan” zincirin halkalarını, “İskitler, Sarmatlar, 
Massagetler, Choular (Çular), Hsiungnular (Şyungnular-Hun-
lar), Avarlar, Göktürkler, Hazarlar, Uygurlar, Kırgızlar, Karahan-
lılar, Gazneliler, Selçuklular, Kıpçaklar, Moğollar, Osmanlılar, 
Altınordu ve Timurlular” oluşturmuştur. 

Selçuklu sultanının Kayı Şefi Ertuğrul Bey’e Bizans Uç’unun 
“en ileri hattı”nda, Bitinya Uçu’nda yazlık ve kışlık (Söğüt ve 
Domaniç’i) yurtluk vermesiyle başlayan, Osman Bey gibi 
jeopolitiği iyi okuyan akıllı ve zeki yöneticileri sayesinde hızla 
yükselen yeni devlet, Rumeli ve Balkanların elverişli toplumsal 
ve siyasi şartları zemininde serpilip gelişme imkânı bulmuştur. 
Selçuklu’nun dökeleşik, kendi içinde dağılma ve parçalanma 
etkenlerini barındıran geri formlardaki feodalizmini, bir ileri 
aşamaya, merkezi feodal devlete taşıyarak, bu kez aşırı merke-
ziyetçi bir yapıyla içinde yeniden üretim imkânlarını yiyip 
bitiren ve bir ileri topluma, kapitalizme evrilme yeteneğini ezip 
çiğneyen bir topluma dönüşen Osmanlı’nın 200 yıl içinde 
soluğu kesilmiştir.

Gerilemesinin belirtilerinin Kanuni Döneminde görüldüğü 
Osmanlı İmparatorluğu somut olarak ilk defa ve büyük oranda 
toprak kaybıyla sonuçlanan 1699 Karlofça Antlaşması’yla Geril- 
me Dönemine girdi. Bundan sonra artık Osmanlı’nın yenilebile-
ceğini gören Batı dünyası karşısında ete kemiğe bürünen 
gerileme bir daha durdurulamadı, baş aşağı gidiş gittikçe 
hızlanarak 223 yıl sonra tarihten silinmesiyle sonuçlandı.

Bu Gerileme Döneminin 19’uncu yüzyıldaki somut 
tezahürleri, Osmanlı ülkesinin Batı kapitalizminin açık pazarı 
olması, giderek kapitalizmin son ve çürüyen aşaması olan 
emperyalizm evresinde yüzyılın ikinci yarısında yarı sömürge 
halini alması şeklindedir.

16 Ağustos 1838 tarihinde Osmanlı Devleti ile İngiltere 
arasında imzalanan, “topraklarında güneş batmayan impara-
torluk” olan İngiliz emperyalizmine bağımsızlığı zedeleyecek 
derecede ağır imtiyazların verildiği, yerli sanayi ve üretimin 
çökertilmesiyle sonuçlanan Balta Limanı Antlaşması, ülkemizin 
sömürgeleşme sürecine girmesine yol açtı. İlk defa Kanuni 
döneminde Fransızlara verilen ve güçlüyken tarafımıza fayda 
sağlayan, ilerleyen zaman için Batı devletlerinin birçoğuna da 
tanınan kapitülasyonlar, 19. Yüzyılda 1838’den sonra Osmanlı 

Devleti’ni adeta bir cendere gibi sıkmaya başladı.   
1838 Ticaret Sözleşmesi’nin hükümleri, kısa zamanda 

Avrupa’nın diğer ülkelerine de uygulanmaya başlandı. Bu 
sözleşme, Batılı devletlere hammadde temininde büyük 
kolaylıklar sağladı. Hammadde ve ürünlerin satın alınması ve 
ihracı tamamen serbest bırakıldı. Devlet tekelleri ve ihracat 
yasakları kaldırıldı. Kendi tüccarımıza uygulanan iç gümrük 
duvarlarından yabancı tüccarlar muaf tutuldu. İç pazarımızın 
kapıları Avrupa kapitalizmine tamamıyla açılınca, ürün ve 
hammaddelerin giriş çıkışı tamamen serbest bırakılınca imalat 
ve el sanatlarımız çökertildi. Bağımsız bir sanayi ülkesi olmamız 
yolundaki gelişmemiz baltalandı.
“İKTİSADİ VE MALİ GELİŞMEMİZİN ÖNÜNE GEÇTİLER”

Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi, “İktisat sahasında 
bizden çok kuvvetli olanlar, memleketimizde fazla olarak bir de 
imtiyazlı mevkide bulunuyorlardı. Kazanç vergisi vermiyorlardı. 
Gümrüklerimizi ellerinde tutuyorlardı. İstedikleri zaman, 
istedikleri eşyayı, istedikleri şartlar altında memleketimize 
sokuyorlardı. Bütün iktisadımızda bu sayede mutlak hâkim 
olmuşlardı (…) Bize karşı yapılan rekabet hakikaten çok 
gayrimeşru, hakikaten çok kahrediciydi. Rakiplerimiz bu 
sayede gelişmeye müsait kaynaklarımızı mahvettiler, ziraatımı-
zı yaraladılar, iktisadi ve mali gelişmemizin önüne geçtiler.”

Osmanlı İmparatorluğu’nun ekonomik, toplumsal ve siyasi 
krizini, 18’inci yüzyılın ikinci yarısında ve 19’uncu yüzyılın 
birinci yarısında cereyan etmiş olan Osmanlı-Rus savaşları da 
şiddetlendirmiştir. Ekonominin dayandığı temel sektör olan 
tarımdaki ağır vergiler, aşırı iç gümrük vergisi ve feodal şiddet 
çiftçiyi çökertti; yeniden üretim imkânını kaybettirdi. Yerli 
sanayi kuruluşları ucuza giren yabancı ürünler karşısında 
rekabet edemeyerek i�asın eşiğine geldi. Sermaye, daha çok 
Yunan, Ermeni ve Yahudi tüccarların elinde toplandı. Yerli küçük 
ve orta tüccar i�as etti; büyük tüccarlar kompradorlaştı (yani 
emperyalist işbirlikçisi oldu) Devlet, savaşlar yüzünden Batı 
devletlerine aşırı ölçüde borçlandı. “1875'e gelindiğinde, 
ülkenin dış borcu şaşırtıcı bir şekilde 5,3 milyar franka ulaştı.” 
(*1)

OSMANLI SANAYİSİ 19’UNCU YÜZYILIN
İKİNCİ YARISINDA ÇÖKMÜŞTÜR

33 bin nüfuslu Trabzon’da 1872 yılında yabancı mal satan 
bin 232 dükkân açıldı; yani 26 nüfusa bir dükkân, Kastamo-
nu’da ise 16 nüfusa bir dükkân açıldı. 1812 yılında Üsküdar’da 
faaliyette bulunan 600 ipek tezgâhı, 9 yıl sonra 40 tezgâha 
düştü. İşkodra’da 1812 yılında 600 tezgâh faaliyetteyken 
1821’de 40’a düştü. Tırnova’da 2 bin dokuma tezgâhı vardı; 34 
yılda 200 tezgâha düştü. Bursa ve Diyarbakır’da üretim yapan 
dokuma tezgâhları ise 19’uncu yüzyılın ortalarında birkaç on yıl 
önceki üretimlerinin onda birini bile yapamaz duruma gelmiş-
lerdi. Ankara’nın gelişme süreci içindeki iplik ve kumaş imalatı 
çökmüştü. 

Pamuk ithalatının Osmanlı pamuklu sanayisi üzerindeki 
yıkıcı etkisi, kentlerin nüfusunun hızla düşmesine neden oldu.

Bursa, 25 bin okka ipek imal eden 1.000 tezgâha sahipken; 
1847’de tezgâhların sayısı 75’e, imal edilen ipek ise 4.000 
okkaya düştü. Bundan başka tabaklık, sırmakeşlik, kumaş 
imalatı gibi birçok sanayi kolu da çökmeye başladı. 1828-1868 
dönemi içerisinde İstanbul ve Üsküdar’daki kumaşçı tezgâhları 
2750’den 25’e, kemhacı tezgâhları 350’den 4’e, çatma yastık 
tezgâhları 60’dan 8’e düştü.

“Avrupa sanayi kapitalizminin Osmanlı İmparatorluğu’n-
da doğurmuş olduğu buhran bu şekilde gittikçe genişleyerek ve 
birer birer bütün sanayi kollarına sirayet ederek XIX. yüzyılın 
ikinci yarısında sanayinin çöküşünü tamamlamıştır. XIX. 
yüzyılın hemen başlarında büyük hamlelerle gelişen İngiliz 

sanayi devrimi Osmanlı İmparatorluğu’nu da önemli ölçüde 
etkilemiştir. Çünkü sanayi devrimi aşırı derecede üretim 
fazlaları meydana getirmiş ve Batı’yı bu üretim fazlalarını 
eritebileceği dış pazarlar bulmak mecburiyetinde bırakmıştır.” 
(*2)

AVRUPA EMPERYALİZMİ, OSMANLI 
DEVLETİ’Nİ 19’UNCU YÜZYILDA YARISÖMÜRGE 

HALİNE GETİRDİ
Kısacası Avrupa emperyalizmi, Osmanlı Devleti’nin yarım 

yüzyıla varmadan 19’uncu yüzyılın yarısında yarı sömürge 
haline getirdi. 200 yıllık milli demokratik devrim mücadelemi-
zin de başlangıç yılları o döneme rastlar. Namık Kemal’lerle, 
Ziya Paşa’larla başlayan antiemperyalist milli mücadelemiz, 
1’inci ve 2’inci Meşrutiyet Devrimleriyle taçlanmış, 1920 Millî 
Mücadelesiyle doruğuna çıkmıştır.

Çanakkale Savaşları bu süreç içinde antiemperyalist 
bağımsızlık mücadelesinin şahlanışı, Türk’ün milletleşme 
sürecinde çeliğine su verilmesi ve dirilişidir.

19’uncu yüzyıl boyunca yarı sömürge haline getirdikleri 
Osmanlı ülkesini, 1’inci Dünya Savaşı’nda parçalamak ve tam 
sömürgeleştirmek amacıyla harekete geçen emperyalist 
devletler 600 yıllık imparatorluğun üzerine üşüştüler. O zamana 
kadar tarihin görmediği azamette bir armadayı Çanakkale 
önlerine yığdılar.

ÇANAKKALE TÜRKLÜK İÇİN ‘DİRİLİŞ’TİR
“İtilaf Devletleri bu saldırıyla, Osmanlı İmparatorluğu'nun 

başkenti İstanbul ile İstanbul ve Çanakkale boğazlarının 
kontrolünü ele geçirmeyi, derin bir krizin içinde debelenen ve 
her an bir devrimle yıkılması muhtemel olan Rus Çarlığı’na 
güvenli bir erzak tedarik ve askeri ikmal yolu açarak imdadına 
yetişmeyi ve an meselesi olan devrimi engellemeyi, başkent 
İstanbul'u zaptetmek suretiyle Almanya'nın müttefiklerinden 
birini savaş dışı bırakarak İttifak Devletleri'ni teslime zorlamayı 
ya da en azından zayı�atmayı amaçlamıştı. Ancak Mehmetçi-
ğin granitten kayalıklarına çarparak başarısız olmuş, geri 
çekilmek zorunda kalmıştır. Kara ve deniz savaşları sonucunda 
iki taraf da çok ağır kayıplar vermiştir. Mehmetçiğin kahra-
manlığı efsaneleşerek tarihe geçmiş, İtilaf devletlerinin ise 
süngüsü düşmüş, yenilmezlik inancı darmaduman olmuştur.

“Çanakkale savaşları, savaşı sonlandırmak amacıyla 
çıkarılmıştı ama İtilaf Devletleri kaybedince savaşın 2 yıl 
uzamasına neden oldu. İtilaf devletleri önemli bir unsurunu, 
Çarlık Rusya’sını kaybetti. Çünkü Çar’a yardım ulaşmayınca işçi 
ve köylüler devrimi gerçekleştirdiler, Çarlığı yıkarak birkaç yıl 
sonra Kurtuluş Savaşımızda bize çok değerli desteklerde 
bulunan devrimci bir hükümet kurdular.” (*3)

Kaynaklar:
(*1) Sevin Kahramanova, Osmanlı- İngiltere Dış Ticaretin-

de Aktörler ve Mal Kompozisyonu, İÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü 
İktisat Anabilim Dalı İktisat Tarihi Bilim Dalı Yüksek Lisans 
Tezi, İstanbul 2022, s. 13-14 - https://nek.istanbul.edu.tr/ekos/-
TEZ/ET004305.pdf 

(*2) Aytekin Altıparmak, Müteşebbis Kavramı ve Tanzi-
mat’tan 1932’ye Türkiye’de Müteşebbis Sınıfının Gelişimi/Akt. 
Murat Demirez- Rıfat Cebeci, Türkiye’de Girişimciliğin Tarihçe-
si ve Girişimcilerin Sosyolojik profili, KOSGEP GGM Ulusal 
Girişimcilik raporu, 2004, s. 18-19/ 

https://www.altso.org.tr/wp-content/uploads/2017/02/giri-
simciligin_tarihcesi1.pdf    

 (*3) Fatih Özcan, 30 Ağustos: Bütün Mazlum Milletlerin 
yüreğini titreten büyük zafer 

  https://www.kivilcimhaber.com.tr/turkun-turan-taktigi-
nin-kurt-kapaninin-son-sahlanisi/

Fatih ÖZCAN

DENEMELER

Çanakkale Savaşları: Türk’ün
çeliğine su verilmesi ve diriliş
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Eski Ramazanlar denilince akla ge-
len en güzel geleneklerden biri de 

 Özellikle çocuklar için Ramazan 
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yan çocuklarla dolar, adeta bir bayram 
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